мыслия⁹⁰. За тѣмъ въ твореніяхъ Гуса помѣщены: нѣкоторые акты, относящіеся къ дѣятельности Гуса и его послѣдователей: 1) *Litterae quaerimoniales de injuria Papae*, quas Dominus Ioannes de Chlum in lingua Latina et Teutonica cum suo sigillo affixit valvis ecclesiarum Constantiae; 2) *Epistola Baronum regni Bohemiae*, quam scripserunt Romanorum et Hungariae Regi Sigismundo ad Constantiam (1414); 3) *Alia Baronum epistola ad eundem*— (1415); 4) письмо Бароновъ Чехіи и Моравіи, собравшихся въ Бърнъ и требовавшихъ, чтобы Гусу дана была аудіенція; 5) *Syngrapha quaedam Magnatum et Procerum regni Bohemiae et Marchionatus Moraviae*, circiter sexaginta, qua promittunt se communi opera veram Evangelii doctrinam, in Constantiensi Concilio damnatam, summo studio defensuros esse (1415); 6) Письмо Мататовъ, Бароновъ и Вельможъ, подписанное болѣе нежели тысячею благородныхъ людей, воиновъ и гражданъ; 7) Посланіе Собора къ Чехамъ; 8) Посланіе Собора къ Моравцамъ; 9) *Testimonium Universitatis Pragensis de doctrina et vita Ioannis Hus*; 10) *Summaria ratio fidei totius communitatis Pragensis*; 11) *Archiepiscopus Pragensis scribit Regi Ungariae*, renuncians omnibus juramentis, quibus se illi obstrinxerat; 12) *Invectiva quorundam amicorum Ioannis Hus*, quod Concilium Constantiense injuste damnaverat eum. Важность этихъ актовъ видна уже изъ самихъ надписей: особенно замѣчательны и въ историческомъ отношеніи полезны: 5 й, 6 й, 9 и 10 й.

6. Sequitur narratio et scripta quaedam reverendi viri M. Ioannis Hus, quibus occasiones, initia et progressus certaminum ipsius cum factione Pontificia explicantur, quorum omnium aliquoties in Historia Synodi et epistolis mentio facta est. Ordo procedendi in causa M. Ioannis Hus, per ipsum et signatus, cum aliquot Pontificum ac legum sententiis, ab ipso adjectis, de non comparendo coram iudicibus suspectis, et in loco minus securo. Здѣсь раскрываются отношенія Гуса къ Сбинку, Архіепископу Пражскому, и споръ его съ нимъ по случаю сожженія книгъ Вилефа (LXXXVI—LXXXIX). Сюда же относится и слѣдующее за тѣмъ сочиненіе: *Tenor appellationis Magistri Ioannis Hus, cum sibi adhaerentibus, a sententia*

⁹⁰ Opera Hus — t. I. f. LXXV: I. *Testimonium Petri Notarii* (почтѣ 66 письма): *Istae cartae praemissae, omnes sunt de schedulis Magistri Ioannis Hus de manu ipsius scriptis bona fide redditae. Respondent enim de verbo ad verbum cum suis originalibus.*

Archiepiscopi Pragensis, contra combustionem librorum Ioannis Vuirgleff, et contra alia, in eadem appellatione contenta, ad sedem Apostolicam (LXXXIX — XCIII.).